

افزایش بهای روغن نشانه بی‌خبری از دنیا بود

لابی‌بی‌نظیر انجمن صنفی روغن نباتی با دولتی‌ها موجب شده تا معاون اجرایی دولت تدبیر و امید مجوز گران شدن کالایی را صادر کند که این کالا در دنیا در حال ارزان تر شدن است!

اگرچه این رسانه و سایر رسانه‌های مردمی دیگر همزمان با انتشار «صدر مجوز افزایش ۹۰درصدی بهسای روغن نباتی از ابتدای مرداد ماه سال ۹۵» در اعتراض به افزایش بهای روغن که کالایی استراتژیک است مطالب تندى منتشر کردند اما واکنش نشان ندانند انجمن روغن نباتی و به ویژه معاون اجرایی رئیس‌جمهور به مطالبه و نقدهای رسانه‌ها بیاتنگر آن است که برخی خود را به آن راه زده‌اند.

مجوز افزایش قیمت روغن در حالی توسط معاون اجرایی دولت تدبیر و امید صادر شده است که به نظر می‌رسد دولت یازدهم پاک از دنیا بی‌خبر است زیرا در اثر افزایش تولید دانه‌های روغنی در برزیل و استرالیا قیمت دانه‌های روغنی در جهان در حال نزول است.

صنایع روغن نباتی ایران همچون صنعت خودرو یک صنعت سودآور و مونتاژ کار است، به‌طوری‌که با واردات ۹۵درصدی دانه‌های روغنی ارزان از بازارهای جهانی و فرآوری این مواد اولیه با یک هزینه اندک در کارخانجات داخلی، این صنایع سالانه میلیاردها تومان سود به جیب می‌زنند.

بررسی‌های «جوان» نشان می‌دهد صنایع روغن نباتی بوتسی و غیربررسی طی سال‌های گذشته جزو صنایع سودآوری بوده‌اند که فروش بسیار بالایی نیز داشته‌اند، با این حال سرمستی سودآوری موجب شده تا انجمن صنایع روغن نباتی با فشار بر دولت واخذ مجوز افزایش قیمت، سودآوری خود را به بهای کوچک‌تر شدن سبذخانوآر میلیون‌ها ایرانی که روغن از کالاهای ضروری آنها به شمار می‌رود، دوچندان کنند.

روغن در بین خانوارهای ایرانی بسیار مصرف دارد از این رو دولت باید روی تنظیم بازار و عدم افزایش بهای روغن نباتی بسیار حساس باشد و بهتر است تا دیر نشده دولت تدبیر و امید در صدور جبران کافی که در رابطه با صدور مجوز افزایش بهای روغن در شرایطی که بهای جهانی آن در حال نزول است، برآید. دولت تدبیر و امید در بی‌خبری کامل از بازارهای جهانی چندی پیش مجوز گران شدن روغن نباتی داخلی را صادر کرده است، این در حالی است که بیش از ۹۰ درصد مواد اولیه کارخانجات داخلی روغن از خارج تأمین می‌شود و بهای این کالا در بازارهای جهانی به شدت سقوط داشته است!انجمن صنفی روغن نباتی کشور متشکل از کارخانجات بزرگ روغن نباتی در شرایطی توانست مجوز افزایش ۹ درصدی این کالا را از ابتدای مرداد ماه از دولت بگیرد که هیچ دلیلی برای گران کردن این کالا وجود ندارد و باید عنوان داشت که در قیمت‌های فعلی روغن نباتی نیز این صنعت یکی از سودآورترین صنایع کشور به شمار می‌رود.

انجمن روغن نباتی با سواستفاده از بی‌خبری دولت تدبیر و امید از آنچه در بازارهای جهانی می‌گذرد، توانسته است از طریق کانال معاون اجرایی رئیس‌جمهور موفق به کسب مجوز افزایش بهای کالایی شود، بدین ترتیب تا دیر نشده مسئولانی چون سازمان حمایت مصرف‌کننده و سازمان تعزیرات و همچنین نمایندگان مجلس شورای اسلامی باید ابتدا جلوی بهای افزایش قیمت روغن را بگیرند و سپس دولت را به قیمت‌گذاری‌های واقعی مجاب کند.

بازرگانی

نقش پر رنگ طلای سیاه در میزان صادرات

بررسی حجم واردات و صادرات کشور طی چهار سال گذشته نشان از آن دارد که تراز تجاری کشور به واسطه میزبان صادرات محصولات نفتی مثبت بوده است.
به گزارش میزان، بانک مرکزی تغییرات نماگرهای اقتصاد ایران را در سه ماه زمستان سال ۱۳۹۴ منتشر کرد، در این بررسی بانک مرکزی به بازار مسکن، پول، نرخ سود، میزان صادرات و واردات پرداخته است.
در این بررسی میزان واردات و صادرات کشور طی چهار سال اخیر بررسی شده که در سال ۱۳۹۱ میزان صادرات محصولات نفتی کشور ۶۸هزار و ۸۳میلیون دلار ثبت شده که در این مدت صادرات محصولات غیرنفتی حدود ۲۹ هزار و ۲۱۳میلیون دلار صورت گرفته است. از سوی دیگر واردات گاز و فرآورده‌های نفتی در سال ۱۳۹۱ به میزان ۲هزار و ۶۵۲میلیون دلار و سایر کالاها ۶۶هزار و ۸۲میلیون دلار بوده است.
یک حساب سرانگشتی نشان از آن دارد در این مدت ۹هزار و ۲۹۶ میلیون دلار حجم صادرات و ۶۸هزار و ۱۳میلیون دلار حجم واردات کشور بوده است که با احتساب صادرات و واردات محصولات نفت و گاز تراز تجاری کشور در سال ۱۳۹۱ مثبت بوده است.

■ **سال ۱۳۹۲**

در سال ۱۳۹۲ میزان صادرات محصولات نفتی به ۶۴هزار و ۵۴۰میلیون دلار کاهش یافته و این در حالی است که واردات گاز و فرآورده‌های نفتی در این سال با رشد مواجه شده و به ۳هزار و ۶۳میلیون دلار رسیده است. همچنین در این سال ۲۸هزار و ۳۶۹میلیون دلار محصولات غیرنفتی از کشور صادر شده که در مدت مشابه ۲۰هزار و ۳۳۱میلیون دلار کالا به کشور وارد شده است، در این مدت صادرات و واردات کالاهای غیرنفتی کاهش یافته که در نهایت میزان ۹۲هزار و ۹۱۰میلیون دلار صادرات و ۶۳هزار و ۵۸۴میلیون دلار واردات کشور بوده که به لطف صادرات کالای نفتی تراز تجاری کشور مثبت شده است.

■ **سال ۱۳۹۳**

در سال ۱۳۹۳ به نسبت سال گذشته میزان واردات کالاهای نفتی و غیرنفتی با روند مواجه شده و این در حالی است که صادرات محصولات نفتی با روند نزولی مواجه شده است. در این سال ۵هزار و ۳۵میلیون دلار صادرات محصولات نفتی و ۳۱هزار و ۱۱۹میلیون دلار صادرات کالای غیرنفتی به ثبت رسیده است، از سوی دیگر ۳هزار و ۹۴۸میلیون دلار واردات محصولات نفتی و ۶۱هزار و ۱۳۱میلیون دلار واردات محصولات غیرنفتی به ثبت رسیده است. با وجود آنکه تراز تجاری محصولات غیرنفتی کشور منفی است اما تراز تجاری صادرات واردات و به واسطه صادرات قابل توجه محصولات نفتی همچنان روند مثبت خود را حفظ کرده است.

■ **سال ۱۳۹۴**

اما طی سال گذشته ۳۳هزار و ۵۶۹میلیون دلار محصولات نفتی از کشور صادر شده که به میزان ۲هزار و ۲۳۳میلیون دلار در مدت مشابه محصولات نفتی به کشور وارد شده است. در همین مدت ۲۱هزار و ۲۸میلیون دلار محصولات غیرنفتی صادر و ۶هزار و ۴۶میلیون دلار محصولات واردات و واردات در مدت مشابه ۵۰هزار و ۱۸۶میلیون دلار واردات انجام شده است، با توجه به آمار ارائه شده تراز تجاری کشور در سال گذشته نیز مثبت بوده که این تراز تجاری مثبت تنها به لطف میزان صادرات محصولات نفتی رقم خورده است. در سه ماهه زمستان سال گذشته ۶هزار و ۶۸۳میلیون دلار صادرات محصولات نفتی، ۷هزار و ۳۷۷میلیون دلار صادرات محصولات غیرنفتی، ۵۲۲میلیون دلار واردات محصولات نفتی و ۱۳هزار و ۲۱۴میلیون دلار واردات محصولات غیرنفتی به ثبت رسیده است. بررسی آمار صادرات واردات و واردات در مدت مشابه نشان می‌دهد که اگر صادرات محصولات نفتی وجود نداشت یا به عبارت بهتر ایران کشوری نفتخیز نبود، تراز تجاری ایران همواره منفی بود، البته لازم به ذکر است تراز تجاری منفی همیشه بد نیست و اگر به واسطه واردات مواد اولیه و مواد مصرفی در تولید میزان واردات کشور از میزان صادرات آن پیشی بگیرد، وارد وارد است، در زمانی می‌توان گفت تراز تجاری منفی کشور آنچنان مناسب نیست که کشور به بازار مصرفی بدل شود و واردات تماماً معطوف به کالاهای مصرفی شود.

بیش از ۹۵ درصد آمار قاچاق مربوط به واردات غیررسمی کالا به کشور است

خنجر ۵۲ هزار میلیاردی قاچاق به قلب تولید

ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و سایر ارگان‌ها به سادگی از کنار قاچاق کالا و ارز نگذرند



گزارش یک

هادغلامحسینی

ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در حالی در سال «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» برای مبارزه با قاچاق تعلل می‌کند که قاچاق کالا که چندی پیش رهبر معظم انقلاب آن را به مثابه خنجری به پشت نظام معرفی کردند، هم اکنون در مرز ۵۵هزار میلیاردتومان قرار گرفته است. شنیده‌ها حاکی است حدود ۹۵ درصد از این حجم قاچاق، مربوط به قاچاق کالا و ارز به شکل ورودی به کشور است. ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در شرایطی چندی پیش از کاهش ۲۰میلیارد دلاری حجم قاچاق طی سال‌های ۹۲ تا ۹۴ خبر داد و این روزها این ستاد در سرمستی کاهش قاچاق کالا و ارز از ۲۵میلیارد دلار به محدوده بیش از ۱۵میلیارددلار به سر می‌برد که ۹۵ درصد از حجم فعلی قاچاق کالا مربوط به قاچاق به شکل ورودی‌اش است

بانک

شنیده‌ها حاکی است مسئولان نهاد ریاست جمهوری به رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرده‌اند که نرخ رشد اقتصادی را به دلیل منفی بودن احتمالی آن، اعلام نکنند. به گزارش «نسیم» مسئولان بانک مرکزی از سال گذشته مدام وعده می‌دهند که به زودی نرخ رشد اقتصادی را اعلام خواهند کرد، اواسط سال گذشته پیمان قربانی معاون اقتصادی بانک مرکزی وعده داده بود که به زودی نرخ رشد اقتصادی شش ماهه نخست سال ۱۳۹۴ اعلام خواهد شد. بعد از عملی نشدن وعده معاون ستاد این بار اکبر کیمیاجی قائم مقام بانک مرکزی بود که به صحنه آمد و دلیل تأخیر در اعلام نرخ رشد اقتصادی را محاسبه زمانبر تر شدن رشد اقتصادی دانست و اعلام کرد که نرخ رشد اقتصادی سال ۹۴ به زودی اعلام می‌شود اما اکنون سه ماه

اقتصاد کشور تفاوتی با قبل از برجام ندارد

طی یک‌سال گذشته اتاق بازرگانی همواره تلاش کرده تا بتواند از فضای موجود استفاده کند، اما اینکه چرا چندان توفیقی در اقتصاد حاصل نشده است، به نظر می‌رسد خصوصت و دشمنی امریکا و رژیم صهیونیستی و برخی نقصان‌ها و عدم آمادگی کشور سبب شده تا فضای بسیار تحریم به رونق و شکوفایی اقتصادی تبدیل نشود. محسن جلال‌پور در جلسه هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران با بیان این مطلب گفت: در پسابرجام همواره رویکرد فعالان اقتصادی در بخش مردمی و غیردولتی اقتصاد ایران و اتاق‌ها برای استفاده حداکثری از وضعیت به‌وجود آمده است و در این مسیر در طول یک‌سال گذشته اتاق بازرگانی همواره تلاش کرده بهره‌برداری حداکثری از فضای به‌وجود آمده را برای رونق اقتصادی و حرکت به سمت رشد و شکوفایی اقتصاد کشور داشته باشد.

رئیس اتاق بازرگانی صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: گمان بخش خصوصی بر این است که برجام بخشی از سیاست هوشمند نظام بوده که در عرصه اقتصاد خطرات بزرگی را رفع یا فعلاً مدیریت کرده اما اقتصاد بیمار ایران، محتاج درمان بیشتری است.

وی به موضوع حقوق‌های نجومی نیز اشاره و خاطر نشان کرد: این آغاز یک مطالبه جدی از طرف مردم است که موضوع شفافیت را طلب می‌کند و آنچه به عنوان فیش‌ها و حقوق در کشور کلید خورده، آغاز سلسله مطالبات شفافیت در عرصه‌های مختلف است که حرفی معقول و خواسته‌های منطقی است، ضمن اینکه در بحث حقوق‌ها فقدان رابطه جبرانی و نبود شفافیت در کنار عدم وجود قوانین و دستورالعمل‌های یکسان بی‌نظمی و اختلال به وجود آورده است.

| روزنامه جوان | شماره ۵۸۶۳

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۳

بیش از ۹۵ درصد آمار قاچاق مربوط به واردات غیررسمی کالا به کشور است

خنجر ۵۲ هزار میلیاردی قاچاق به قلب تولید

ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و سایر ارگان‌ها به سادگی از کنار قاچاق کالا و ارز نگذرند

دست مستقیم دارد.

■ **فعالیت‌های نمایشی متولی مبارزه با قاچاق**

در این بین در شرایطی که انتظار می‌رفت پس از دقت نظر مقام‌معمم رهبری روی حجم بالای قاچاق و اثر این پدیده شوم در تعطیلی بنگاه‌های کشور، نهادهای مبارزه کننده با قاچاق کالا و ارز که در رأس آن دولت و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز قرار دارند، بر همت خود برای مبارزه با قاچاق کالا و ارز بفرمایند، متأسفانه شاهد آن هستیم که متولیان مبارزه با قاچاق کالا این روزها به فعالیت‌های تبلیغی و نمایشی مشغول هستند. چنین اشتغالی بی‌شک نه بنگاه‌های اقتصادی را از شر قاچاق کالا رهایی می‌دهد و نه آنکه امید بپسید می‌آورد تا به واسطه بسته شدن دکان قاچاق کالا و ارز، جوانان این مرز و بوم به سر کار بروند.

از سال ۹۲ تاکنون دولت حسن روحانی در برابر اجرای قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مقاومت کرده و به جای آن مناطقی که قاچاق از آنها به کشور وارد می‌شود را به مناطق آزاد افزوده است، از سوی دیگر برخلاف آنچه دولت، مدیران ستاد و کالا و ارز مدعی هستند کاهش قاچاق کالا از ۲۵ میلیارد دلار به ۱۵ میلیارد دلار طی سال‌های ۹۲ تا ۹۴ تا بناتی به کارهای این ستاد نداشته است بلکه افت بهای جهانی کالا و اختلاف در آمار قاچاق سال ۹۲ موجب کاهش قاچاق ارز شده است، اما متأسفانه حجم قاچاق در کشور بالاست و قاچاقچیان به دلیل کاهش بهای اغلب کالاها آمار ۵۲ هزار میلیاردی قاچاق به شکل ورودی‌اش چنان آمار هولناکی برای اقتصاد ایران به شمار می‌رود که چندی پیش رهبر معظم انقلاب اسلامی ولی امر مسلمین از قاچاق به عنوان پدیده‌ای زشت نام بردند که همانند خنجری به پشت نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است و بعد از بیان این تشبیه، عنوان داشتند که نظام از جوانان بیکار سرمنده است. از سخنان رهبر معظم انقلاب می‌توان متوجه شد که ایشاق به خوبی از برآورد حجم و نتاز بالای قاچاق آن هم به شکل ورودی‌اش به کشور مطلع هستندند که همین کالاهای قاچاق موجب بسته شدن بسیاری از بنگاه‌های تولیدی کشور شده است و به نوعی قاچاق در بیکاری جوانان ایرانی

به شکل ورودی‌اش بنگاه‌های اقتصادی ایران را در معرض ورشکستگی و تعطیلی قرار داده است.

■ **قاچاق به مثابه خنجر پشت نظام است**

آمار ۵۲ هزار میلیاردی قاچاق به شکل ورودی‌اش چنان آمار هولناکی برای اقتصاد ایران به شمار می‌رود که چندی پیش رهبر معظم انقلاب اسلامی ولی امر مسلمین از قاچاق به عنوان پدیده‌ای زشت نام بردند که همانند خنجری به پشت نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است و بعد از بیان این تشبیه، عنوان داشتند که نظام از جوانان بیکار سرمنده است. از سخنان رهبر معظم انقلاب می‌توان متوجه شد که ایشاق به خوبی از برآورد حجم و نتاز بالای قاچاق آن هم به شکل ورودی‌اش به کشور مطلع هستندند که همین کالاهای قاچاق موجب بسته شدن بسیاری از بنگاه‌های تولیدی کشور شده است و به نوعی قاچاق در بیکاری جوانان ایرانی

دستور «پاستور» به «سیف» برای سانسور آمارهای منفی اقتصادی

کارگاه‌های صنعتی، تعداد جواز واحدهای صنعتی و تعداد پروانه بهره‌برداری واحدهای صنعتی در سال ۹۴ در ترتیب منفی ۲/۸ درصد، منفی ۱/۱۹ درصد و منفی ۲/۶ درصد بوده است.

گذشته در بخش ساختمان هم به عنوان یکی از بخش‌های پیشران اقتصادی کشور تعداد پروانه‌های ساختمانی صادر شده در شهر تهران منفی ۲۰/۵ درصد، تعداد پروانه‌های ساختمانی صادر شده در شهرهای بزرگ منفی ۱۰/۷ درصد، تعداد پروانه‌های ساختمانی صادر شده در سایر مناطق شهری منفی ۱۳/۶ درصد و تعداد پروانه‌های ساختمانی صادر شده در کل مناطق شهری منفی ۱۳/۴ درصد بوده است. با عنوان بی‌تفسیر می‌توان گفت هیچ تلیگرای اقتصادی منفی نرخ رشد اقتصادی سال ۹۴ را نمی‌تواند مثبت تصور کند.

به طرز بی‌سابقه‌ای منفی است. شاخص تولید

۷/ درصد اعلام کردند اما بررسی شاخص‌های

مختلف اقتصادی کشور نشان می‌دهد به احتمال فراوان نرخ رشد اقتصادی در سال گذشته منفی بوده و دلیل سکوت مقامات بانک مرکزی در قبال نرخ رشد اقتصادی هم همین مسئله بود. است، به عنوان مثال در برخی صنعت همه آمارها به طرز بی‌سابقه‌ای منفی است. شاخص تولید

ایران فعلاً وارد کننده بنزین می‌ماند

توقیع عالی مکرر در راه‌اندازی پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج‌فارس موجب شده است که ایران تا پایان سال ۹۵ همچنان وارد کننده بنزین یاقی نباشد. به گزارش فارس، اواخر هفته گذشته سیدمحسن قمری مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران از واردات میانگین روزانه ۱۲ میلیون لیتر بنزین خبر داد و گفت، با راه‌اندازی پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس واردات بنزین به کشور کاهش پیدا خواهد کرد. اگر نگاهی به اواخر سال گذشته یعنی زمانی که وزیر نفت و تیمی از مسئولان کشوری و لشکری وی را در بازدید از پالایشگاه ستاره خلیج فارس همراهی می‌کردند ببیندازیم، مشاهده خواهیم کرد که وزیر نفت در جمع خبرنگاران اعلام کرد، فاز اول پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج فارس در نیمه اول سال ۹۵ به بهره‌برداری می‌رسد و این قول داده شد که با راه‌اندازی این پالایشگاه دیگر نیازی به واردات بنزین نباشد. اما دو ماه قبل بود که مسئول ارشد شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی به یکباره در جمع خبرنگاران حاضر در نمایشگاه صنعت نفت اعلام کرد، کشور از سال ۹۶ دیگر نیاز به واردات بنزین ندارد و با راه‌اندازی پالایشگاه ستاره خلیج فارس در اوایل سال آینده، ایران صادرکننده بنزین خواهد شد.

به گفته مدیرعامل پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس یکسری تجهیزات از جمله واحد بنزین‌سازی که از کشور آلمان خریداری شده بود و نیز برخی از تجهیزات کلیدی که قرار بود از کره تأمین شود به دلیل تأمین نشدن منابع مالی به توقیف افتاده هر چند با کمک‌های وزیر نفت و معاون اول رئیس‌جمهور شرایط پرداخت منابع مالی بهتر از گذشته شده است که امیدواریم بتوانیم شرایط راه‌اندازی این پالایشگاه را سرعت بخشیم.

۷۰۰ واحد تولید طلا و جواهر تعطیل شده است



رئیس اتحادیه طلا و جواهر با اشاره به اینکه ۲۲ درصد ویتربین طلافروشی‌ها را مصنوعات خارجی تشکییل می‌دهد و میزان سکه‌های تقلبی در بازار به صفر رسیده است، گفت: در چند سال اخیر ۷۰۰ واحد تولیدی طلا و جواهر در تهران تعطیل شده‌اند. محمد کشتی آرای در گفت وگو با فارس، در پاسخ به این سؤال که بعد از برجام امیدواری‌ها در خصوص بهتر شدن وضعیت اقتصادی افزایش یافت، اما شنیده‌ها حاکی از این است که بسیاری از واحدهای تولید طلا و جواهر تعطیل شده‌اند، گفت: زمانی که در سال گذشته مباحث برجام و پسابرجام مطرح شدند، نقطه امیدوی برای واحدهای تولیدی به امید رونق بهتر و بهتر شدن وضعیت معیشت مردم ایجاد شد، اما متأسفانه با عدم همکاری کشورهای امضاکننده برجام، نه تنها محدودیت‌ها برداشته نند بلکه وضعیت اقتصادی و رکود بدتر شد. هم

کشتی آرای ادامه داد: مطمئناً اگر رونق اقتصادی در کشور حاکم شود مردم هم می‌توانند با بهتر شدن وضعیت اقتصادی و معیشتی به سمت خرید طلا روی بیاورند. وی افزود: بیشترین واحدهای تعطیل شده در دو سال گذشته مربوط به صنف طلا و جواهر بوده است، به طوری که فقط در تهران ۷۰۰ واحد تولید طلا و جواهر تعطیل شده‌اند. این آمار در شهرستان‌ها هم وجود دارد، به طوری که ۱۵ درصد واحدهای طلا و جواهر موجود در کشور تعطیل شده‌اند.

کشتی آرای ادامه داد: این تعطیلی‌ها در حالی رخ داده است که با رشد جمعیت و افزایش فضای فیزیکی شهرها باید به همین میزان واحدهای تولیدی طلا و جواهر در سطح کشور اضافه می‌شد، بنابراین باید اذعان کرد که صنف طلا و جواهر با یک رکود سنگین و شکننده همراه است.

ثبت رکورد جدید مصرف برق

بیک مصرف برق کشور یک‌شنبه ۲۷ تیرماه ۹۵ با افزایش ۱۱هزار و ۶۷۲مگاواتی نسبت به مدت مشابه در سال گذشته، از ۵۱ هزار مگاوات گذشت و یاز هم میزان ذخیره نیروگاه‌ها در روز گذشته به یک هزار و ۷۲۵مگاوات رسید. باوچ‌گیری دمای هوادر نقاط مختلف کشور یکشنبه بیک مصرف برق در رکوردی جدید، از ۱۱ مرز ۵۱هزار مگاوات گذشت و رقم ۵۱ هزار و ۲۲۹ مگاوات را به ثبت رساند. این در حالی است که بیک مصرف برق کشور در روز مشابه پارسال ۳۹ هزار و ۵۵۷ مگاوات و بیک مصرف یک‌شنبه گذشته ۴۸هزار و ۴۸۲ مگاوات گزارش شده بود. این میزان در مقایسه با روز مشابه پارسال ۱۱ هزار و ۶۷۲مگاوات افزایش یافته است. صنایع کشور نیز روز یک‌شنبه ۳ هزار و ۴۷۶ مگاوات برق مصرف کردند. با افزایش بیک مصرف برق به بیش از ۵۱ هزار مگاوات، وزارت نیرو از مدیریت مصرف را به ویژه در ساعت‌های اوج بار (ساعت ۱۲ تا ۱۶ و ۱۹ تا ۲۳) در دستور کار خود قرار داده و در این ساعات از بارگیری لوازم برقی بر مصرف خودداری کرده و صنعت برق کشور را برای ارائه خدمات بهتر و تأمین برق پایدار یاری رسانند.

۷۶ درصد سواری‌های داخلی

بی کیفیت است!

براساس ارزیابی صورت گرفته ۷۶درصد خودروهای سواری تولیدی در خردادماه امسال در پایین‌ترین سطح کیفی قرار دارد. به گزارش «جوان»، براساس گزارش شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران، خرداد ماه امسال معادل ۸۴ هزار و ۹۲۴ دستگاه خودروی سبک (سواری و وانت) تولید شده که ۹۱ درصد آن مربوط به خودروهای سواری بوده است. در میان خودروهای سواری تولیدی در خرداد ماه، معادل ۷۶درصد این محصولات (۵۸ هزار و ۶۳۴ دستگاه) تنها یک ستاره از پنج ستاره کیفی را کسب کرده و در پایین‌ترین سطح کیفی قرار دارند. ۱۷ درصد (۱۳ هزار و ۱۷ دستگاه) این محصولات نیز تنها دو ستاره از پنج ستاره کیفی را کسب کرده‌اند و تنها ۷ درصد (۶ هزار و ۵۹۲ دستگاه) خودروهای سواری تولیدی در خرداد ماه توانسته‌اند سه ستاره کیفی را کسب کنند.

نکته قابل توجه این است که هیچ کدام از خودروهای سواری تولیدی نتوانسته‌اند چهار و پنج ستاره کیفی را کسب کنند. در روش ارزیابی کیفیت خودروهای داخلی (آدی، تعیین و اعلام سطح کیفی خودروها با استفاده از مدل درجه‌بندی یک تا پنج ستاره، صورت می‌گیرد.

۴۵۰۰ واحد مسکن مهر پردیس بالاخره افتتاح شد



در حالی ۴ هزار و ۵۵۰ واحد مسکن مهر پس از سه‌بار خلف وعده افتتاح شد که باز هم خبری از وزیر منتقد راه و شهرسازی در این مراسم نبود، آخوندی همچنان نمایشگاه‌های خطاطی را در رتبه بسیار بالاتری از طرح مسکن مهر می‌داند. به گزارش تنسیم، با وجود آنکه رازینی زیادی برای حضور وزیر راه و شهرسازی در افتتاح مسکن مهر پردیس صورت گرفته بود، اما آخوندی باز هم ره سر کار گذاشت. سر کار از آن جهت که وزیر راه و شهرسازی با شرط تأمین خدمات واحدهای مسکن مهر اعلام کرده بود که در افتتاح شرکت خواهد کرد، البته شاید خستگی مفرط سفر هیئت دولت به استان کرمانشاه نیز در تصمیم آخوندی برای عدم حضور در مراسم امروز تأثیرگذار باشد. به هر حال محسن نریمان به جای عباس آخوندی روزان افتتاح رسمی ۴ هزار و ۵۵۰ مسکن مهر پردیس راقیچی کرد تمام امیدواری‌ها در این زمینه به یکباره رنگ نبرد. اسفندماه سال ۹۳ وزیر راه و شهرسازی به استان قزوین سفر کرد و در برنامه وی افتتاح ۱۰ هزار واحد مسکن مهر گنجدله شده بود، اما آخوندی چند دقیقه قبل از افتتاح، شهرک محمدی مهرگان را ترک کرد تا مهرآبادی قائم مقام وزیر راه و شهرسازی زحمت افتتاح را بکشد. وزیر وعده‌های واهی به جای رفع دغدغه مسئولان عالی‌رتبه نظام در خصوص مسکن مهر، همچنان به این طرح بی‌مهر است. آخوندی علاقه‌ای ویژه به بازدید از نمایشگاه‌های هنری و خرید آثار آنها از منابع بیت‌المال است.